CONSERVATORIODIMUSICA«™NICCOLOPICCINNI»

Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca

Alta Formazione Artistica e Musicale

Pubblicazione Elenco incarichi conferiti anno 2008 (A.A. 2006/2007 - 2007/2008)
Art. 3, comma 54 Legge n. 244 del 24 dicembre 2007
(in Gazzetta Ufficiale 28 Dicembre 2007, n. 300)

Incaricato Descrizione Incarico Compenso previsto
Cognome e nome importo lordo data  Prot. n. AA
1 ABBADO MARCELLO Master "Il solista e..." | Concorsi musicali internazionali € 1500.00 20-ott-08 9152 2007/2008
3 ANCILOTTI ESPOSITO M. Master "Musica d'Oggi"  Virtuosismo strumentale musicale contemporaneo € 1000.00 11-set-08 7887 2007/2008
4 BERLEN GIUSEPPE Doc. Corso Sperim. I° L Batteria Jazz || € 1500.00 08-0tt-08 8877 2007/2008
5 BERLEN GIUSEPPE Doc. Corso Sperim. 1° L Batteria Jazz IlI € 1000.00 08-ott-08 8878 2007/2008
6 BERLEN GIUSEPPE Doc. Corso Sperim. I1° L Laboratorio Batteria Pop |l € 1500.00 04-dic-08 11440 2007/2008
7 BERLEN GIUSEPPE Doc. Corso Sperim. 1° L Laboratorio Batteria Pop Il € 1000.00 04-dic-08 11442 2007/2008
8 BONI MARCO Master "Il solista e..." Attivita musicali in gruppi da camera € 2000.00 30-set-08 8548 2007/2008
9 CAMPANALE SALVATORE Master "Il solista e..." Progetto Discografico € 1000.00 05-nov-08 9253 2007/2008
10 CAMPOGRANDE NICOLA Master "Musica d'Oggi"  L'elaborazione dell'ldea-Tecniche di Orchestrazione € 1000.00 20-set-08 8240 2007/2008
11 CORGHI AZIO Master "Musica d'Oggi"  La composizione: tecnica e invenzione € 1500.00 09-ott-08 8948 2007/2008
12 COSTARELLA LIVIO Master "Il solista e..." Musica e mezzi d'informazione € 500.00 20-ott-08 9253 2007/2008
13 DANDOLO ANDREAA. P. Master "Musica d'Oggi"  La produzione discografica: programmazione e realizzazione € 1500.00 28-0tt-08 9083 2007/2008
14 DAMMACCO MONICA Progetto Interreg Comunicazione e diffusione dei risultati € 1500.00 18-nov-08 10956 2007/2008
15 DAMMACCO MONICA Master "Il solista e..." Comunicazione e diffusione dei risultati € 1500.00 26-nov-08 11236 2007/2008
16 DE PALMA VINCENZO P. Master "Il solista e..." Tutor tesi finali € 225.00 18-dic-08 11750 2007/2008
17 DE PALMA VINCENZO P. Master "Il solista e..." Legislazione e attivita di spettacolo € 1000.00 13-set-08 7951 2007/2008




18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

DESJARDINS CHRISTOPHE
DI LEONE GUIDO

DI LEONE GUIDO

FESTA FABRIZIO

FOSCHINI COSTANTINO
FUIANO LUIGI

GIOIOSA MICHELE
GUASTONI CAROLINA
KUPRIJ VITALIJ
LACIRIGNOLA MINO
LACIRIGNOLA MINO
LAMACCHIA ABRUZZESE LUIGI
ROHLFING MINERVA MARGARET
MONTECALVO GIOVANNA
MONTECALVO GIOVANNA
NANULA GAETANO
NAVIGLIO GIUSEPPE
NAVIGLIO GIUSEPPE
NAVIGLIO GIUSEPPE
NAVIGLIO GIUSEPPE
PERTICAROLI SERGIO
QUINTAVALLE MAURIZIO

CONSERVATORIODIMUSICA«™NICCOLOPICCINNI»

Master "Musica d'Oggi"

Doc. Corso Sperim. |

Doc. Corso Sperim. |

°L
°L

Master "Musica d'Oggi"

Master "Il solista e..."
Master "Il solista e..."

Master "Il solista e..."

Master "Musica d'Oggi"

Master "Il solista e..."
Doc. Corso Sperim. |

Doc. Corso Sperim. |

Doc. Corso Sperim. I1° L

Progetto Interreg

Doc. Corso Sperim.

Doc. Corso Sperim.

Master "l solista e...

Doc. Corso Sperim. 1I° L
Doc. Corso Sperim. 1I° L
Doc. Corso Sperim. 1I° L

Doc. Corso Sperim. 1I° L

Master "l solista e...

Doc. Corso Sperim. |

°L
°L

°L
°L

°L

Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca

Alta Formazione Artistica e Musicale
La Concertazione e lo studio preliminare d' ensamble
Chitarra Jazz Il
Chitarra Jazz Il
Storia ed estetica della musica contemporanea
Musica Informazione audiovisiva: cinema e televisione
Fondazioni liriche e tutela dei lavoratori
Concorsi Musicali Internazionali
L'editoria musicale oggi
Collaborazione stage ICO Bari
Tromba Jazz Il
Tromba Jazz Il
Organologia Manutenzione e Accordatura Strumenti antichi
Stage gospel e vocalita jazz
Lab di Canto Jazz Il
Lab di Canto Jazz IlI
Probemi Fiscali e finanziari dell' attivita artistica
Laboratorio di Formazione Corale
Canto Storico l e Il
Prassi Esec: Canto Storico |l
Prassi Esec: Canto Storico |
Il repertorio del solista

Contrabb.Jazz Ill

[¢o W > W > W« 1> W « 1) N« 1 N« > W > W« > WY« 1> WY« 1 ' > NN > NN > W« > W'« 1) N ¢ 1 W' > W > W« > WY« ) M ¢

2000.00
1500.00
750.00
1250.00
1000.00
1.000.00
500.00
500.00
1500.00
750.00
750.00
500.00
1500.00
3000.00
1500.00
1.000.00
400.00
1.000.00
1.000.00
1.000.00
1.000.00
1500.00

10-lug-08
08-ott-08
08-ott-08
28-0tt-08
20-0tt-08
09-set-08
22-nov-08
17-dic-08
26-nov-08
08-ott-08
08-ott-08
16-feb-08
14-0tt-08
08-ott-08
08-ott-08
16-ott-08
15-gen-08
31-gen-08
12-set-08
27-set-08
04-set-08
08-ott-08

6534
8879
8880
9081
9251
7840
11113
11715
11233
8883
8884
2140
9072
8881
8882
9179
953
1491
7941
8487
7T
8876

2007/2008
2007/2008
2007/2008
2007/2008
2007/2008
2007/2008
2007/2008
2007/2008
2007/2008
2007/2008
2007/2008
2006/2007
2007/2008
2007/2008
2007/2008
2007/2008
2006/2007
2006/2007
2007/2008
2007/2008
2007/2008
2007/2008




40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

RATTALINO PIERO

SANTORSOLA DAVIDE M.
SANTORSOLA DAVIDE M.
SANTORSOLA DAVIDE M.
SANTORSOLA DAVIDE M.
SANTORSOLA DAVIDE M.
SANTORSOLA DAVIDE M.

SBISA’ UGO

SBISA’ UGO

SBISA" UGO

SARDONE MICHELE
SASSANELLI FIORELLA
SBISA" UGO

SBISA’ NICOLA
SCOGNA FLAVIO EMILIO
SCOGNA FLAVIO EMILIO
SISTO ONOFRIO

SISTO ONOFRIO

SISTO ONOFRIO
SOMMA

STRADA GIUSEPPE
VAIANZUOLO STEFANO

CONSERVATORIODIMUSICA«™NICCOLOPICCINNI»

Master "Il solista e...
Doc. Corso Sperim. 1I° L
Doc. Corso Sperim. 1° L
Doc. Corso Sperim. 1° L
Doc. Corso Sperim. 1° L
Doc. Corso Sperim. 1° L
Progetto Interreg

Doc. Corso Sperim. 1° L
Doc. Corso Sperim. 1° L
Doc. Corso Sperim. 1° L

Master "|l solista e...

Master "l solista e...

Master "Il solista e...
Master "Il solista e..."
Master "Musica d'Oggi"
Master "Il solista e..."
Doc. Corso Sperim. 1I° L
Master "Il solista e..."
Doc. Corso Sperim. 1I° L
Master "Il solista e..."

Master "Il solista e..."

Master "Musica d'Oggi"

Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca

Alta Formazione Artistica e Musicale
Il repertorio del solista
Metodi Repertorio e didattica Piano Jazz |
Armonia Funzionale Il
Armonia Funzionale Il
Laboratorio Pianoforte Jazz |l
Laboratorio Pianoforte Jazz |
Ass. Coordinamento Gospel e Vocalita Jazz
Storia del Jazz |
Storia del Jazz Il
Storia del Jazz Il
Gestione contabile attivita artistica
Musica e mezzi d'informazione
Musica e mezzi d'informazione
La promozione dell'artista
Le comp. Metodi e Sistemi
II'solista e l'orchestra
Diritto e Legislazione dello spettacolo
Legislazione nazionale e regionale a sostegno attivita musicale
Diritto e Legislazione dello spettacolo
Il classicismo come base per il concertista
Prevenzione Malattie Professionali del Musicista

La direzione artistica di un festival

1.000.00
1500.00
1500.00
1500.00
1500.00
1500.00
900.00
1500.00
1500.00
1500.00
1.000.00
1.000.00
500.00
500.00
500.00
500.00
500.00
1.000.00
1500.00
750.00
750.00
500.00

16-ott-08
12-set-08
08-ott-08
08-ott-08
08-ott-08
08-ott-08
14-0tt-08
12-set-08
08-ott-08
08-ott-08
30-set-08
13-ot-08
20-ott-08
22-nov-08
12-nov-08
05-nov-08
20-feb-08
25-ago-08
04-dic-08
04-set-08
09-set-08
14-nov-08

9180
7938
8874
8875
8885
8886
9073
7940
8887
8888
8545
9022
9250
11113
10700
9253
2220
7772
11438
7778
7841
10804

2007/2008
2007/2008
2007/2008
2007/2008
2007/2008
2007/2008
2007/2008
2007/2008
2007/2008
2007/2008
2007/2008
2007/2008
2007/2008
2007/2008
2007/2008
2007/2008
2006/2007
2007/2008
2007/2008
2007/2008
2007/2008
2007/2008




CONSERVATORIODIMUSICA«™NICCOLOPICCINNI»

Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca

Alta Formazione Artistica e Musicale

62 VACCARI GIANDOMENICO Master "Il solista e..." Strategie e scelte di programmazione artistiche € 1000.00 23-ott-08 9435 2007/2008

63 VACCARI GIANDOMENICO Master "Il solista e..." Ruolo fondazioni liriche nel mercato musicale € 1000.00 25-ago-08 7672 2007/2008

64 VACCARI GIANDOMENICO Doc. Corso Sperim. 1I° L  Organizzazione e Management dello Spettacolo € 750.00 20-feb-08 2222 2006/2007

65 VASSENA NADIR Master "Musica d'Oggi"  La trascrizione come invenzione € 1000.00 10-lug-08 6535 2007/2008

66 VILLAROJO JESUS Master "Musica d'Oggi"  Interpretazione: metodi e sistemi € 1000.00 28-ott-08 9082 2007/2008
IL DIRETTORE

M° Marco RENZI




