## CONSERVATORIODIMUSICA «NICCOLÒPICCINNI»

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

Alta Formazione Artistica e Musicale

Pubblicazione Elenco incarichi conferiti anno 2008 (A.A. 2006/2007 - 2007/2008)

Art. 3, comma 54 Legge n. 244 del 24 dicembre 2007

(in Gazzetta Ufficiale 28 Dicembre 2007, n. 300)

	Incaricato		Descrizione Incarico	Compenso previsto				
	Cognome e nome			imp	orto lordo	data	Prot. n.	A.A.
	1 ABBADO MARCELLO	Master "Il solista e"	I Concorsi musicali internazionali	€	1 500.00	20-ott-08	9152	2007/2008
	3 ANCILOTTI ESPOSITO M.	Master "Musica d'Oggi"	Virtuosismo strumentale musicale contemporaneo	€	1 000.00	11-set-08	7887	2007/2008
	4 BERLEN GIUSEPPE	Doc. Corso Sperim. I° L	Batteria Jazz II	€	1 500.00	08-ott-08	8877	2007/2008
	5 BERLEN GIUSEPPE	Doc. Corso Sperim. I° L	Batteria Jazz III	€	1 000.00	08-ott-08	8878	2007/2008
	6 BERLEN GIUSEPPE	Doc. Corso Sperim. I° L	Laboratorio Batteria Pop II	€	1 500.00	04-dic-08	11440	2007/2008
	7 BERLEN GIUSEPPE	Doc. Corso Sperim. I° L	Laboratorio Batteria Pop III	€	1 000.00	04-dic-08	11442	2007/2008
	8 BONI MARCO	Master "Il solista e"	Attività musicali in gruppi da camera	€	2 000.00	30-set-08	8548	2007/2008
	9 CAMPANALE SALVATORE	Master "Il solista e"	Progetto Discografico	€	1 000.00	05-nov-08	9253	2007/2008
1	10 CAMPOGRANDE NICOLA	Master "Musica d'Oggi"	L'elaborazione dell'Idea-Tecniche di Orchestrazione	€	1 000.00	20-set-08	8240	2007/2008
1	11 CORGHI AZIO	Master "Musica d'Oggi"	La composizione: tecnica e invenzione	€	1 500.00	09-ott-08	8948	2007/2008
1	12 COSTARELLA LIVIO	Master "Il solista e"	Musica e mezzi d'informazione	€	500.00	20-ott-08	9253	2007/2008
1	13 DANDOLO ANDREA A. P.	Master "Musica d'Oggi"	La produzione discografica: programmazione e realizzazione	€	1 500.00	28-ott-08	9083	2007/2008
1	14 DAMMACCO MONICA	Progetto Interreg	Comunicazione e diffusione dei risultati	€	1 500.00	18-nov-08	10956	2007/2008
1	15 DAMMACCO MONICA	Master "Il solista e"	Comunicazione e diffusione dei risultati	€	1 500.00	26-nov-08	11236	2007/2008
1	16 DE PALMA VINCENZO P.	Master "Il solista e"	Tutor tesi finali	€	225.00	18-dic-08	11750	2007/2008
1	17 DE PALMA VINCENZO P.	Master "Il solista e"	Legislazione e attività di spettacolo	€	1 000.00	13-set-08	7951	2007/2008

# CONSERVATORIODIMUSICA«NICCOLÒPICCINNI»

### Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

#### Alta Formazione Artistica e Musicale

/	18 DESJARDINS CHRISTOPHE	Master "Musica d'Oggi"	La Concertazione e lo studio preliminare d' ensamble	€	2 000.00	10-lug-08	6534	2007/2008
1	19 DI LEONE GUIDO	Doc. Corso Sperim. I° L	Chitarra Jazz II	€	1 500.00	08-ott-08	8879	2007/2008
2	20 DI LEONE GUIDO	Doc. Corso Sperim. I° L	Chitarra Jazz III	€	750.00	08-ott-08	8880	2007/2008
2	21 FESTA FABRIZIO	Master "Musica d'Oggi"	Storia ed estetica della musica contemporanea	€	1 250.00	28-ott-08	9081	2007/2008
2	22 FOSCHINI COSTANTINO	Master "Il solista e"	Musica Informazione audiovisiva: cinema e televisione	€	1 000.00	20-ott-08	9251	2007/2008
2	23 FUIANO LUIGI	Master "Il solista e"	Fondazioni liriche e tutela dei lavoratori	€	1 000.00	09-set-08	7840	2007/2008
2	24 GIOIOSA MICHELE	Master "Il solista e"	Concorsi Musicali Internazionali	€	500.00	22-nov-08	11113	2007/2008
2	25 GUASTONI CAROLINA	Master "Musica d'Oggi"	L'editoria musicale oggi	€	500.00	17-dic-08	11715	2007/2008
2	26 KUPRIJ VITALIJ	Master "Il solista e"	Collaborazione stage ICO Bari	€	1 500.00	26-nov-08	11233	2007/2008
2	27 LACIRIGNOLA MINO	Doc. Corso Sperim. I° L	Tromba Jazz II	€	750.00	08-ott-08	8883	2007/2008
2	28 LACIRIGNOLA MINO	Doc. Corso Sperim. I° L	Tromba Jazz III	€	750.00	08-ott-08	8884	2007/2008
2	29 LAMACCHIA ABRUZZESE LUIGI	Doc. Corso Sperim. II° L	Organologia Manutenzione e Accordatura Strumenti antichi	€	500.00	16-feb-08	2140	2006/2007
3	80 ROHLFING MINERVA MARGARET	Progetto Interreg	Stage gospel e vocalità jazz	€	1 500.00	14-ott-08	9072	2007/2008
3	31 MONTECALVO GIOVANNA	Doc. Corso Sperim. I° L	Lab di Canto Jazz II	€	3 000.00	08-ott-08	8881	2007/2008
3	32 MONTECALVO GIOVANNA	Doc. Corso Sperim. I° L	Lab di Canto Jazz III	€	1 500.00	08-ott-08	8882	2007/2008
3	33 NANULA GAETANO	Master "Il solista e"	Probemi Fiscali e finanziari dell' attività artistica	€	1 000.00	16-ott-08	9179	2007/2008
3	NAVIGLIO GIUSEPPE	Doc. Corso Sperim. II° L	Laboratorio di Formazione Corale	€	400.00	15-gen-08	953	2006/2007
3	NAVIGLIO GIUSEPPE	Doc. Corso Sperim. II° L	Canto Storico I e II	€	1 000.00	31-gen-08	1491	2006/2007
3	86 NAVIGLIO GIUSEPPE	Doc. Corso Sperim. II° L	Prassi Esec: Canto Storico II	€	1 000.00	12-set-08	7941	2007/2008
3	NAVIGLIO GIUSEPPE	Doc. Corso Sperim. II° L	Prassi Esec: Canto Storico I	€	1 000.00	27-set-08	8487	2007/2008
3	88 PERTICAROLI SERGIO	Master "Il solista e"	Il repertorio del solista	€	1 000.00	04-set-08	7777	2007/2008
3	9 QUINTAVALLE MAURIZIO	Doc. Corso Sperim. I° L	Contrabb.Jazz III	€	1 500.00	08-ott-08	8876	2007/2008

# CONSERVATORIODIMUSICA«NICCOLÒPICCINNI»

### Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

#### Alta Formazione Artistica e Musicale

40 RATTALINO PIERO	Master "Il solista e"	Il repertorio del solista	€	1 000.00	16-ott-08	9180	2007/2008	
41 SANTORSOLA DAVIDE M.	Doc. Corso Sperim. II° L	Metodi Repertorio e didattica Piano Jazz I	€	1 500.00	12-set-08	7938	2007/2008	
42 SANTORSOLA DAVIDE M.	Doc. Corso Sperim. I° L	Armonia Funzionale II	€	1 500.00	08-ott-08	8874	2007/2008	
43 SANTORSOLA DAVIDE M.	Doc. Corso Sperim. I° L	Armonia Funzionale III	€	1 500.00	08-ott-08	8875	2007/2008	
44 SANTORSOLA DAVIDE M.	Doc. Corso Sperim. I° L	Laboratorio Pianoforte Jazz II	€	1 500.00	08-ott-08	8885	2007/2008	
45 SANTORSOLA DAVIDE M.	Doc. Corso Sperim. I° L	Laboratorio Pianoforte Jazz III	€	1 500.00	08-ott-08	8886	2007/2008	
46 SANTORSOLA DAVIDE M.	Progetto Interreg	Ass. Coordinamento Gospel e Vocalità Jazz	€	900.00	14-ott-08	9073	2007/2008	
47 SBISA' UGO	Doc. Corso Sperim. I° L	Storia del Jazz I	€	1 500.00	12-set-08	7940	2007/2008	
48 SBISA' UGO	Doc. Corso Sperim. I° L	Storia del Jazz II	€	1 500.00	08-ott-08	8887	2007/2008	
49 SBISA' UGO	Doc. Corso Sperim. I° L	Storia del Jazz III	€	1 500.00	08-ott-08	8888	2007/2008	
50 SARDONE MICHELE	Master "Il solista e"	Gestione contabile attività artistica	€	1 000.00	30-set-08	8545	2007/2008	
51 SASSANELLI FIORELLA	Master "Il solista e"	Musica e mezzi d'informazione	€	1 000.00	13-ott-08	9022	2007/2008	
52 SBISA' UGO	Master "II solista e"	Musica e mezzi d'informazione	€	500.00	20-ott-08	9250	2007/2008	
53 SBISA' NICOLA	Master "Il solista e"	La promozione dell'artista	€	500.00	22-nov-08	11113	2007/2008	
54 SCOGNA FLAVIO EMILIO	Master "Musica d'Oggi"	Le comp. Metodi e Sistemi	€	500.00	12-nov-08	10700	2007/2008	
55 SCOGNA FLAVIO EMILIO	Master "Il solista e"	Il solista e l'orchestra	€	500.00	05-nov-08	9253	2007/2008	
56 SISTO ONOFRIO	Doc. Corso Sperim. II° L	Diritto e Legislazione dello spettacolo	€	500.00	20-feb-08	2220	2006/2007	
57 SISTO ONOFRIO	Master "Il solista e"	Legislazione nazionale e regionale a sostegno attività musicale	€	1 000.00	25-ago-08	7772	2007/2008	
58 SISTO ONOFRIO	Doc. Corso Sperim. II° L	Diritto e Legislazione dello spettacolo	€	1 500.00	04-dic-08	11438	2007/2008	
59 SOMMA	Master "Il solista e"	Il classicismo come base per il concertista	€	750.00	04-set-08	7778	2007/2008	
60 STRADA GIUSEPPE	Master "Il solista e"	Prevenzione Malattie Professionali del Musicista	€	750.00	09-set-08	7841	2007/2008	
61 VAIANZUOLO STEFANO	Master "Musica d'Oggi"	La direzione artistica di un festival	€	500.00	14-nov-08	10804	2007/2008	

# CONSERVATORIODIMUSICA «NICCOLÒPICCINNI»

### Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

## Alta Formazione Artistica e Musicale

62 VACCARI GIANDOMENICO	Master "Il solista e"	Strategie e scelte di programmazione artistiche	€	1 000.00	23-ott-08	9435 20	007/2008
63 VACCARI GIANDOMENICO	Master "Il solista e"	Ruolo fondazioni liriche nel mercato musicale	€	1 000.00	25-ago-08	7672 20	007/2008
64 VACCARI GIANDOMENICO	Doc. Corso Sperim. II° L	Organizzazione e Management dello Spettacolo	€	750.00	20-feb-08	2222 <b>2</b> 0	006/2007
65 VASSENA NADIR	Master "Musica d'Oggi"	La trascrizione come invenzione	€	1 000.00	10-lug-08	6535 20	007/2008
66 VILLA ROJO JESUS	Master "Musica d'Oggi"	Interpretazione: metodi e sistemi	€	1 000.00	28-ott-08	9082 20	007/2008



IL DIRETTORE

M° Marco RENZI